EDITAL DE CONVOCAÇÃO ENTREVISTA DEVOLUTIVA

A Comissão Especial do Concurso Público regido pelo ao Edital nº 002/2022, de 10 de fevereiro
de 2022, para provimento de vagas para Guarda Municipal, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a convocação para entrevista devolutiva, dos candidatos constantes no anexo único,
nos seguintes termos:

1. DA ENTREVISTA DEVOLUTIVA

1.1. A entrevista devolutiva ocorrerá de maneira telepresencial, em horários e dias especificados

no anexo único deste edital, por meio dos seguintes links do aplicativo Zoom

https://us02web.zoom.us/j/81273641186?pwd=R21BN3cxeHpPa0thVHVZenRoM29rUT09

(sábado) e

https://us02web.zoom.us/j/87869718492?pwd=NHpZY2NJQVlFQ3JtQ210UmRuM0V4QT09

(domingo).

1.2. A entrevista terá a única  finalidade de dar ciência ao candidato considerado inapto conhecer

as razões que determinaram a sua inaptidão,  bem como a possibilidade de interpor recurso.

1.3. A Sessão de Conhecimento das Razões da Inaptidão é o procedimento técnico, de caráter

exclusivamente informativo, no qual um psicólogo contratado pelo IDIB explica ao candidato o seu

resultado e esclarece suas eventuais dúvidas.

1.4. O resultado obtido na Avaliação Psicológica poderá ser conhecido apenas pelo candidato ou

pelo candidato, com o auxílio de um psicólogo, constituído às suas expensas, que irá assessorá-

lo, no local e perante o psicólogo designado pelo IDIB.

1.5. O psicólogo contratado pelo candidato, se for o caso, deverá apresentar, na Sessão de

Conhecimento das Razões da Inaptidão, comprovação de registro no Conselho Regional de

Psicologia, ou seja, a Carteira de Identidade Profissional de Psicólogo.

1.6. Não será permitido ao candidato, nem ao psicólogo contratado, gravar a Sessão de

Conhecimento das Razões da Inaptidão tampouco retirar, fotografar e(ou) reproduzir os manuais

técnicos, os testes psicológicos e as folhas de respostas do candidato.

1.7 Após a Sessão de Conhecimento das Razões da Inaptidão, o candidato que desejar, poderá

interpor recurso, orientado ou não pelo seu psicólogo representante, no periodo de 21 a 22 de

novembro de 2022, por meioda área do candidato.

1.8 Será facultado ao candidato anexar outros documentos ao interpor seu recurso. Contudo,

deve- se observar que o recurso administrativo levará em conta os resultados apresentados pelo

candidato no momento da avaliação psicológica do certame.

1.9 A banca avaliadora dos recursos será independente da banca examinadora, ou seja, será

composta por psicólogos que não participaram das outras fases da Avaliação Psicológica.

1.10 O IDIB não se responsabiliza por falhas técnicas que inviabilizem a entrada do candidato no

horário marcado.

1.11 Não será permitida a entrada na sala de reunião de candidato em horário ou dia divergente

do explicitado no anexo único.

https://us02web.zoom.us/j/81273641186?pwd=R21BN3cxeHpPa0thVHVZenRoM29rUT09
https://us02web.zoom.us/j/87869718492?pwd=NHpZY2NJQVlFQ3JtQ210UmRuM0V4QT09

ANEXO ÚNICO
INSCRICAO NOME Dia Hora

1684230 ADRIANNE DOS SANTOS SOUZA 19/11/2022 13:00

1714434 AELISTON AMORIM ALBUQUERQUE 19/11/2022 13:10

1689002 AILSON DA SILVA SOUSA 19/11/2022 13:20

1693935 ALDERICO DA SILVA JUNIOR 19/11/2022 13:30

1682577 ANATANE SANTOS DE OLIVEIRA 19/11/2022 13:40

1683869 ANDERSON ALBUQUERQUE SOUSA 19/11/2022 13:50

1695469 ANDERSON OLIVEIRA DE SOUZA 19/11/2022 14:00

1694667 ANDRE ALVES DE OLIVEIRA 19/11/2022 14:10

1686995 ANDRE VINICIUS SOUTO AMORIM 19/11/2022 14:20

1688189 ANDRESSA SOUSA DA SILVA 19/11/2022 14:30

1695896 ANOUERLLEM LUNA DA SILVA 19/11/2022 14:40

1686473 ANTONIO COSTA FILHO 19/11/2022 14:50

1684689 ARISVAN SILVA FERREIRA 19/11/2022 15:00

1683212 CAIKE VIEIRA DO NASCIMENTO 19/11/2022 15:10

1692663 CARLOS ALBERTO CLAUDIO RIBEIRO JUNIOR 19/11/2022 15:20

1688937 CAROLINE LUNA DE BRITO 19/11/2022 15:30

1699896 CHRISSIE ELLEN MENDES ANDRADE 19/11/2022 15:40

1685277 CLEVERTTON ARAUJO FALCAO 19/11/2022 15:50

1694416 DANIEL DA SILVA FERREIRA 19/11/2022 16:00

1684687 DANIEL RODRIGO SAMPAIO DE OLIVEIRA 19/11/2022 16:10

1695884 DENISON SERRÃO DA SILVA 19/11/2022 16:20

1696600 DHEYSON BORGES SOUSA 19/11/2022 16:30

1692248 EDEN SOARES CARVALHO 19/11/2022 16:40

1686938 ELIZANGELA DE JESUS ALFREDO 19/11/2022 16:50

1694542 ELIZEU OLIVEIRA SILVA 19/11/2022 17:00

1691926 EROS VITOR TEIXEIRA DE MIRANDA 19/11/2022 17:10

1690989 ERYSVAN RODRIGUES DOS SANTOS 19/11/2022 17:20

1692306 FERNANDO MARACAIPIS CONSTANTINO 19/11/2022 17:30

1692798 GENIVAN BRAZ MENDES 19/11/2022 17:40

1683399 GREIG AZEVEDO DOS SANTOS 19/11/2022 17:50

1682694 HÉLYDA SANTOS CALDEIRA 19/11/2022 18:00

1688013 HENDERSON MELO ANDRADE 19/11/2022 18:10

1716499 HERALDO MAIA DA SILVA JUNIOR 19/11/2022 18:20

1689741 HIANNA ÍRIA TIBURTINO COSTA 19/11/2022 18:30

1695222 HIURY DO NASCIMENTO DA SILVA 19/11/2022 18:40

1691713 ISAIAS ALVES DOS SANTOS 19/11/2022 18:50

1696490 JAIRO SILVA DOS SANTOS 19/11/2022 19:00

1694558 JEREMIAS ALVES DOS SANTOS 19/11/2022 19:10

1683235 JÉSSICA SILVA DE ARAÚJO 19/11/2022 19:20

1688193 JOÃO MAXIMIANO FILHO 19/11/2022 19:30

1691706 JORDANIO LIMA PEREIRA 19/11/2022 19:40

1682917 LÁZARO ANDRADE DOS SANTOS 19/11/2022 19:50

1695238 LEANDRO SAMUEL DE SOUSA 19/11/2022 20:00

1717013 MANOEL BONFIM AGUIAR AZEVEDO SOBRINHO 19/11/2022 20:10

1695147 MARCONE LIRA DA COSTA 19/11/2022 20:20

1694795 MATHEUS SOUSA BRANDÃO 19/11/2022 20:30

1687582 MAYLSON SILVA LIMA 19/11/2022 20:40

1682638 NEURIMAR SOUZA SILVA 19/11/2022 20:50

1684334 OLEG MARCOS ALVES DE ANDRADE 19/11/2022 21:00

1693153 PAULIANA ALVES CONCEIÇÃO 20/11/2022 19:30

1684025 PAULO HENRIQUE NASCIMENTO MARTINS 20/11/2022 19:40

1694935 PRISCILA PAULA SILVA COSTA 20/11/2022 19:50

1682454 RAFAEL DOS SANTOS LUZ 20/11/2022 20:00

1683649 RICARDO DE AQUINO VIANA 20/11/2022 20:10

1691377 ROMARIO DA SILVA FIGUEIRA 20/11/2022 20:20

1684516 RONILDO CABRAL PAIXÃO 20/11/2022 20:30

1692212 SAMUEL DO NASCIMENTO DE FREITAS 20/11/2022 20:40

1692617 SERGIO SANTANA SOUZA DOS SANTOS 20/11/2022 20:50

1692927 SILVINHO PANTOJA DE MELO 20/11/2022 21:00

Pacaraima(RR), 18 de novembro de 2022